令和２年９月２５日
認知症の方とそのご家族に関わる
医療・介護・福祉関係者の皆様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　中京区認知症連携の会
[image: image1.png]O
E 77t | KPEHEEFE. Iy

JMD REE® BRY SRLAYA Y-MD  ALTH)
- v A=Y@ v 2-IF9 v VMO~ @~

Kashikaigishitsu.net/faciltys/cc-shijo-ck

3

-ac| BE

FERSE RAR SEEOER!

7KP) TKPTHEPIUEERAT 1> T 7 L > R 5—

TEREA - ARRAER

075-600-2817
t 075-754-8844

BES

AZSAFN sHEVabt

FICAIYT

YERIRIT
"

SHERST
FEIE g

s HTIERT
5 =sUE
- (N RS A
E5BT5Y
e o

R SR

GoogleMap

KPR BARME

KARE
Ro—
o lr(-wz
O—t— T
= =l Bt =
REEREI E’e&ﬂ:ﬁeewﬁs =+
mE R
SETEW 1§
bl
Ty
=
wnm 5 =
2 &
=
El

®100% v

事務局：中京区在宅医療センター
電話：075-823-0221
第９回中京区認知症フォーラム
「優しさを伝えるケア技術：ユマニチュードⓇ」の開催について
平素は、「中京区認知症連携の会」の取組に、御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
当会では、認知症の方とそのご家族が住み慣れた地域で末永く暮らしていただくための支援として、医療や介護・福祉をはじめとする関係機関および認知症の人と家族の会が　　連携し、区民の皆様への啓発事業や居場所づくりの運営等、様々な取組を行っております。
この度、上記取組の一環として、医療・介護・福祉関係者の皆様向けに、標記研修　　　　（ＷＥＢ研修）を開催いたします。
ユマニチュードⓇは、認知症の人とのコミュニケーションの技法であり、その考え方です。“見る”“話す”“触れる”など、基本的ともいえる認知症の人を大切にしたケアの方法を、新たな視点で、あらためて学んでいただく貴重な機会になると考えておりますので、ご多忙のことと存じますが、ぜひ、ご参加ください。
記
１　日　時
令和２年１０月３１日（土）　１４：００～１５：３０
２　内　容
講演：「優しさを伝えるケア技術：ユマニチュードⓇ」
　　講師：本田 美和子 先生（国立病院機構東京医療センター 総合内科医長）
　※　ＮＨＫのＤＶＤ「優しい認知症ケア ユマニチュード」を使用します。
３　対　象
中京区内で認知症の方とそのご家族に関わる医療・介護・福祉関係者
（他区の方も大歓迎です）
４　ＷＥＢ研修について（Zoom Meetingsを使用）
○　１０月２９日（金）に、連絡先で記載いただいたE-mailアドレスへご招待メールをお送りします。
○　当日は、５分前（13時55分）から入室いただけます。
【参考：参加（入室）手順】
PCブラウザ（ChromeやFirefox）から行う方法もありますが、ZoomアプリをPCに
インストールすることをお勧めします
①　招待メールの招待URLをクリック　→　初回はアプリのダウンロードが開始されます
②　Zoomのインストールを完了するとZoomアプリが起動し画面表示されます
③　ビデオをオンにするかオフにして参加するか選びます
④「どのように音声会議に参加しますか」コンピューターでオーディオに参加を選びます
※２回目以降は、招待URLをクリック　→　「Zoom Meetingsを開く」をクリック
５　申込方法
下記参加申込書に必要事項をご記入のうえ，令和２年１０月２９日（木）までに
認知症連携の会事務局（中京区在宅医療センター）宛にＦＡＸでお申込みください。
※　ＷＥＢ参加いただくにはメールアドレスが必要となりますので、申込書に必ず
ご記入をお願いいたします。

　※　ＷＥＢ環境等の準備が難しい方は下記会場をご用意しております（当日、検温、
マスクの着用を確認させていただきます。発熱や体調不良の方は参加できません。）。
■会　場
TKP京都四条駅前カンファレンスセンター
８階 ホール８Ｂ
〒600-8006
京都府京都市下京区立売中之町100-1
四条KMビル8F
　■アクセス
　　阪急烏丸/四条(京都市営)駅13番 直結
　　※　公共交通機関をご利用ください。

　第９回中京区認知症フォーラム
「優しさを伝えるケア技術：ユマニチュードⓇ」　参加申込書
申込先　中京区認知症連携の会事務局（中京区在宅医療センター）行
ＦＡＸ　（０７５）８４１－６６４４　　ＭＡＩＬ　nakagyou.zaitaku0221@outlook.jp
	ご所属

	EQ \* jc1 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(ふり),氏)　EQ \* jc1 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(がな),名)

	連絡先
	ＴＥＬ　：　（　　　　　）－
E-mail※　：　　　　　　　　　　　　　　　＠
※ご招待メール配信先アドレス

	会場参加の方は☑ください
	☐　会場での参加をします

※　お預かりした個人情報は、研修開催に必要な範囲において利用いたします。
TKP京都四条駅前

カンファレンスセンター

TKP京都四条駅前

カンファレンスセンター

締切　令和２年１０月２９３日（木金）